

,november 2020

Til Ballerup Kommune

Hørringsvar og kommentar til Ballerup Kommunes Frivillighedspolitik

Forord

Linje 4-7 - Der bør nævnes at kommunen vil bevare og bruge "Frivillighedsrådet" i det politiske arbejde.

Det skal være let at være frivillig

Linje 34 – 36 - Adgang til kommunale bygninger skal ske under ansvar, og krav til alder og formål, og med opsyn fra vagtværn.

At give frivillige personer mulighed for at låne et lokale til samling af personer for etablering af en ny forening eller afprøve nye ideer. For at undgå misbrug skal vagt eller lign. stå for udlevering af nøgle og tilse den korrekte brug.

Mere enkelt for borgere at finde vej og få økonomisk støtte i det kommunale regi, såfremt kommunal bygning benyttes.

Men det er klart at, man bør udnytte især skoler til aktiviteter for borgere i Ballerup, i det de står tomme efter kl. 15:00.

Instruktion om anvendelse af nøglesystem til nye brugere. Så der er en mere sikker indgang og udgang - så deltagere ikke forstyrre vagtselskab ved indgang. Eller glemmer at lukke døre og aflåse for uvedkommende.

Linje 47 - Ballerup Kommune vil:

- Tilbyde rekrutterings kurser for aktive frivillige, der kan virke som gode ambassadører
- Evt. lave en portal for foreninger og borgere, der kan annoncere med opgaver for frivillige.

Min/Grønt Råds mening om emner, som bør overvejes til Kommunens Politik

Det er lysten, der driver værket.

Tordenskjolds soldater trækker det store læs.

At være frivillig er en god dansk stolt tradition, som har et fundament i det danske demokrati.

Og vi vil gerne være flere.

Derfor bør der tilbydes aften/dagskurser, for de forskellige aldersgrupper, for dem der allerede er aktive frivillige. F.eks. om rekruttering, erfaringsudveksling, netværk.

For aktive skoleelever (for at motivere skoleelever til elevrådsdeltagelse, eller lege-ambassadør)

For aktive Unge: (for at motivere unge til hjælpe / trænerjob eller politisk arbejde)

For aktive Voksne: (Aftenkursus –Frivilligheds kursus - Hvor man kan udveksle ideer om rekruttering af nye frivillige og hvordan man kan stille krav til foreningsmedlemmer om, at hjælpe til, og evt. kurser for nye frivillige.

For aktive Seniorer: (Dagskursus –Frivilligheds kursus - Hvor man kan udveksle ideer om rekruttering af nye frivillige og hvordan man kan stille krav til forenings medlemmer om at hjælp til, og evt. kurser for nye frivillige.

Give organisationsformænd jævnlig orientering om kurser/aktiviteter i Ballerup (Skolebestyrelser, Menighedsråd, Idrætsforeninger, Politiske foreninger, Boligforeninger, Grønne foreninger, osv. osv...)

Og vi vil opfordre til,

- At oprette en Facebookgruppe for aktive frivillige i Ballerup
- At åbne en telefonlinje for nye ideer og rådgivning - til Frivillighedsrådets formand eller en embedsmand fra kulturafdeling.
- At støtte udbændte frivillige.

Ros til Borgmesteren for at invitere Frivillige til Nytårskur – det hjælper også på lysten.

Det er ikke et spørgsmål om hvad Kommunen kan gøre for dig, men hvad kan du gøre for Kommunen – det vil sige hjælpe din familie, dine venner og naboer

Med venlig hilsen

På Grønt Råd s vegne

Kurt Bidstrup og Søren Jensen